- 1 -

平成２７年度 第２回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２７年５月１９日（火）１６：１０～１７：３３

場 所：国際資源学部会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，藤井各委員

欠席者：今井，柴山各委員

議 事

1. 平成２７年度第１回執行部会議議事要旨の確認

第１回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 国際資源学研究科の設置について

学部長から資料２に基づき国際資源学研究科の概要について説明があり，５月７日に文部科学省に

設置計画書を提出した旨報告があった。

3. 研究生出願要項及び科目等履修生出願要項について

学部長から資料３－１，３－２に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

4. 学生の異動について

安達資源政策コース長から資料４に基づき学生の異動について説明があり，審議の結果，了承され

た。

5. 平成２７年度予算配分（案）について

事務部から資料５に基づき説明があり，審議の結果，６月３日開催のカウンシルに諮ることが了承

された。

6. 「平成２７事業年度及び第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書」の中間報告について

安達委員から資料６に基づき説明があり，今後は学部の評価委員会で進めていくことが確認された。

7. 海外資源フィールドワーク事前調査に係る実績について

事務部から資料７に基づき昨年度実施した海外資源フィールドワーク事前調査による受入先につい

て報告があり，受入先については各コースに持ち帰り再度確認し，５月２６日までに事務に報告する

こととなった。

8. 平成２７年度執行部会議の日程について

学部長から資料８に基づき，今年度の執行部会議の日程について報告があった。

9. 今後の人事計画について

学部長から資料９に基づき今後の人事計画について説明があった。

- 2 -

10. 平成２８年度入学者選抜要項について

藤井入試委員長から資料10に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

11．平成２７年度第２回教育研究評議会報告

学部長から，資料11により第２回教育研究評議会の報告があった。

12．その他

 １）宮本委員から，就職推進課から席上配布資料のとおり求人開拓に関する相談があった旨報告があ

った。

２）藤井委員から，国際資源学部・理工学部２号館の中庭において研究のため井戸を掘ることとなっ

た旨報告があった。

以 上